
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária de Ação Social

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura

Secretário de Industria e Comércio

NELSON FELIPE MAIA
Secretario de Meio Ambiente

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..................1/40 Pgs
- Atos da Administração..........41 Pgs

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos da Presidência................41 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,14 de Janeiro de 2010ANO I – Nº 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 007 DE 04  JANEIRO DE 2010.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO

VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

      Nomear, o servidor MANOEL BARROS DE SOUZA

FILHO, matrícula 065, como membro da Comissão Executiva

de Controle Interno, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de

2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA

Prefeito

PORTARIA Nº 008 DE 11 DE  JANEIRO DE 2010.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,
conforme Decreto 1.953 de 26 de novembro de 2009  e de
conformidade com o Processo Administrativo 0123/2010,

R E S O L V E

      Designar uma Comissão Especial para seleção das famílias
beneficiárias com doações de Unidades Habitacionais, composta
pelos seguintes membros:



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 8

Qinta - Feira

- SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
  Representante da  Secretaria da Família, Ação Social,

Cidadania e Habitação;

- LUCIANO FERNANDES PIRES
  Representante da Procuradoria Geral do Município

- SILVANA DA SILVA PIRES
  Representante da Secretaria de Planejamento e Gestão

- JÚLIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
  Representante da Secretaria de Obras Públicas,

Urbanização e Transportes

- NORIVAL PEREIRA DE MEDEIROS
  Representante das Entidades Religiosas – Igreja Católica

- NÚBIA ALVES TEIXEIRA DINIZ
  Assistente Social- CÉLIO FIGUEIREDO

esentante das Associações de Moradores legalmente
constituídas – Pouso Alegre

- WERITON TEIXEIRA MACHADO
   Representante do Poder Legislativo.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 11 de janeiro
de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

DECRETO Nº 1.976 DE 11 DE JANEIRO DE 2009

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa–
Q.D.D., para o exercício de 2010 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais,
e de conformidade com Artigo 7º da Lei nº 1.539 de 06 de
janeirode 2010,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de
Detalhamento da Despesa – Q.D.D., para o exercício de
2010.

Art. 2º - Compete à Secretaria Municipal de Fazenda
baixar normas e instruções para o fiel cumprimento do
Orçamento para o exercício de 2010, em especial o previsto
no Artigo 5º da Lei nº 1.539 de 06 de janeiro de 2010.

Art. 3º - O prazo para realização de empenho
encerrará em 30 de dezembro de 2010.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em  11 de janeiro
de 2010.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da CunhaProcurador Geral do

Município

Janir Ferreira de Oliveira

Secretário de Administração

Nei Gonçalves Machado

Secretário de Fazenda

José Adilson Gonçalves Priori

Secretário de Educação e Cultura

Fernando Magno Geoffroy Filho

Secretário de Agricultura,

Abastecimento e Pesca

Ilana Esteves da Silva Oliveira

Secretária de Saúde

Júlio Carlos Odoni Teixeira

Secretário de Obras Públicas,

Urbanização e Transportes

Sandra Maria de Paiva Gama

Secretária da Família, Ação Social,

Cidadania e Habitação

Fabiano da Silva Bittencourt

Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Silvana da Silva Pires

Secretária de Planejamento e Gestão



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO I   Nº 8

   Quinta- Feira

Nelson Felipe Lopes Maia

Secretário de Meio Ambiente

Fernando Magno Geoffroy Filho

Secretário de Indústria, Comércio e

Expansão Econômica – Interino

ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES
EXERCÍCIO 2010

PROJETOS

CÂMARA MUNICIPAL

1.002   REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CÂMARA............................................................100.000,00
1.003   MODERNIZ.E ATIV.LEGISLATIVAS E ADMINISTRATIVAS..................................................26.000,00

GABINETE DO PREFEITO

1.004   AQUIS.E DESAPR.DE IMÓVEIS CONF.PRIORIZADO PELA LDO.......................................700.000,00
1.058   DESENVOLVIMENTO INTEGRADO DO MUNICÍPIO.............................................................7.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

1.001   REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO..............................................................................10.000,00
1.006   IMPLANTAÇÃO DO PONTO ELETRÔNICO...........................................................................30.000,00
1.007   IMPLANTAÇÃO DA CENTRAL DE CUSTOS..........................................................................10.000,00
1.042   REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO................................................................100.000,00

SECRETARIA DE FAZENDA

1.098   DÍVIDAS CONTRATUAIS......................................................................................................144.016,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

1.005   CONSTR.DE ESCOLA NA BARRINHA..................................................................................400.000,00
1.017   CONSTR., REF.E AMPL. DE UNID. DE ENSINO INFANTIL....................................................9.000,00
1.021   COBERTURA DA QUADRA NA ESCOLA BARÃO DE ÁGUAS CLARAS...............................22.500,00
1.022   COBERTURA DA QUADRA NA ESCOLA DOMINGOS J.TEIXEIRA......................................22.500,00
1.032   CONSTR., REF.E AMPL. DE UNID. DE ENSINO FUNDAMENTAL........................................82.000,00
1.034   MANUT.PROGR.ESPECIAL TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO
1.035   INFORMATIZAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO......................................................20.000,00
1.038   EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA.....................................................................................................30.000,00
1.039   CONSTR., AMPL., REFORMA, CONSERVAÇÃO E COBERTURA DE QUADRAS................100.000,00
1.043   CONSTRUÇÃO DE CRECHES...............................................................................................100.000,00
1.041   COBERTURA DE QUADRA NA E.M.MARIA EUQUÉPIA.......................................................25.000,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E PESCA

1.026   AQUIS.MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS............................................................15.000,00



SECRETARIA DE SAÚDE

1.020   CONSTR., AMPL.E REFORMA DOS CENTROS DE SAÚDE CONF.PRIORIZADO PELA LDO.............122.000,00
1.096   AQUISIÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS..............................................20.000,00

ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES
EXERCÍCIO 2010

PROJETOS

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANIZAÇÃO E TRANSPORTES

1.010     AMPLIAÇÃO DE REDE ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO PÚBLICACONF. PRIORIZADO PELA LDO............80.000,00
1.011  CONSTR.E REFORMA DE PONTES E PASSARELAS CONF. PRIORIZADO PELA LDO...........50.000,00
1.012   PAVIMENTAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS CONF. PRIORIZADO PELA LDO..........800.000,00
1.013   CONSERVAÇÃO E MELHORIA DE LOGRADOUROS..................................................................100.000,00
1.014   CONSTRUÇÃO DE MUROS DE CONTENÇÃO............................................................................244.000,00
1.015   ESTABIL.DE ENCOSTAS E ÁREAS DE RISCOS CONF. PRIORIZADO PELA LDO......................80.000,00
1.016   CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E PARQUES................................................................80.000,00
1.046   CONSTRUÇÃO E REFORMA DE ABRIGOS DE ÔNIBUS...............................................................42.000,00
1.047   REGULAMENTAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO DO TRÂNSITO..................................10.000,00
1.048   REGULAÇÃO DO TRANSPORTE URBANO...................................................................................10.000,00
1.065   RESTAURAÇÃO ASFÁLTICA DE ESTRADAS VICINAIS..............................................................96.000,00

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

1.008   ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA.....................................................................................100.000,00

SECRETARIA DA FAMÍLIA, AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO

1.030   PROJETOS E PROGRAMAS SOCIAIS...............................................................................................6.000,00
1.031   IMPL.PROGR.ATEND.INTEGRAL A FAMÍLIA–PÁIF – ESTADUAL...........................................109.200,00
1.059   PROGR.PROT.SOC.BÁSICA À FAMÍLIA-PAIF CRAS – FEDERAL................................................80.600,00
1.060   PETI-AÇÕES EDUC.DE CONVIVÊNCIA-FEDERAL.....................................................................29.000,00
1.063   PETI-PROGR.ERRAD.TRAB.INFANTIL-ESTADUAL......................................................................5.000,00
1.073   GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA..................................................................................42.800,00

SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTES E LAZER

1.018   CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO POLIESPORTIVO.......................................................................50.000,00
1.054   INFRA-ESTRUTURA ESPORTIVA EM PRAÇAS...........................................................................120.000,00
1.039   CONSTR., AMPL., REFORMA, CONSERV.E COBERT.QUADRAS................................................25.000,00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

1.019   PLANEJAMENTO URBANO DO MUNICÍPIO..............................................................................121.000,00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

1.024   PROTEÇÃO, MANUTENÇÃO E RESTAURAÇÃO DE ECOSSISTEMAS NATURAIS...................34.000,00
1.055   IMPLANTAÇÃO DE RECICLAGEM E PRÓ-RECICLAGEM E COLETA SELETIVA....................43.000,00

ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 8

Qinta - Feira



SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EXPANSÃO ECONÔMICA

1.025   IMPLANTAÇÃO DO CONDOMÍNIO INDUSTRIAL....................................................................500,00
1.056   INCENTIVO A IMPLANTAÇÃO DE COOPERATIVAS................................................................500,00

ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES
EXERCÍCIO 2010

PROJETOS

ADM.INDIRETA – FHMST

1.036   AQUIS.EQUIP.INSTRUM.MÉD.E/OU CIRÚRGICO...............................................................190.000,00
1.037   REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA F.H.M.S.T......................................................................142.000,00

ADM.INDIRETA – FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

1.076   CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS................................................................30.000,00
1.082   PROGRAMA DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL..........................................................42.500,00

ADM.INDIRETA – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

1.097   SUBVENÇÃO A ENTIDADES FILANTRÓPICAS....................................................................25.000,00

TOTAL GERAL DOS PROJETOS..................................................................................4.883.116,00

ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES
EXERCÍCIO 2010

PROJETOS

CÂMARA MUNICIPAL

2.001   MANUT. DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL..................................................1.293.500,00
2.007   ENCARGOS PATRONAIS DO MUNICÍPIO...........................................................................208.735,00

GABINETE DO PREFEITO

2.002   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA C.E.C.I.....................................................................25.500,00
2.003   SUBS.E REPRES.PREFEITO E VICE-PREFEITO..................................................................120.000,00
2.004   MANUT.DAS ATIVIDADES DO GAB.PREFEITO.................................................................391.500,00
2.005   PUBLICAÇÃO OFICIAL E PROMOÇÃO DO MUNICÍPIO......................................................60.000,00
2.007   ENCARGOS PATRONAIS DO MUNICÍPIO...........................................................................130.200,00
2.008   MANUT. E SERV. DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.........................................79.100,00
2.009   PAGAMENTO DE CONSELHEIROS TUTELARES.................................................................74.500,00
2.021   ENCARGOS PATRONAIS DOS CONSELHEIROS...................................................................15.600,00

ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO I   Nº 8

   Quinta- Feira



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.006   MANUT.ATIV.SEC.ADMINISTRAÇÃO..................................................................................448.800,00
2.007   ENCARGOS PATRONAIS DO MUNICÍPIO..............................................................................93.000,00
2.010   LOCAÇÃO DE IMÓVEIS.........................................................................................................48.000,00
2.011   TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES.........................................................10.000,00
2.012   ENCARGOS PATRONAIS – VALE-TRANSPORTE.................................................................162.000,00
2.013   ENCARGOS PATRONAIS – PASEP.........................................................................................331.000,00
2.015   SERVIÇOS DE TELEFONIA...................................................................................................102.000,00
2.022   CONCESSÃO DE AUXÍLIO-ESCOLA......................................................................................36.000,00
2.026   INATIVOS E PENSIONISTAS.................................................................................................109.300,00
2.059   SEGURO DE VIATURAS..........................................................................................................10.000,00

SECRETARIA DE FAZENDA

2.007   ENCARGOS PATRONAIS DO MUNICÍPIO..............................................................................91.000,00
2.014   MANUT.ATIV.DA SEC.DE FAZENDA....................................................................................382.000,00
2.057   ADIMPLÊNCIA TOTAL..........................................................................................................455.984,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2.007   ENCARGOS PATRONAIS DO MUNICÍPIO.........................................................................1.133.504,00
2.010   LOCAÇÃO DE IMÓVEIS.........................................................................................................41.600,00
2.012   ENCARGOS PATRONAIS – VALE-TRANSPORTE.................................................................122.000,00
2.015   SERVIÇOS DE TELEFONIA.....................................................................................................33.000,00
2.017   MANUT. ATIV. DA SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA........................................................447.750,00
2.018   COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR.................................................................580.000,00
2.019   CONVÊNIO – PMP..................................................................................................................463.000,00
2.020   MANUT.PROGR.ESPECIAL TRANSP.UNIVERSITÁRIO.......................................................345.000,00
2.023   AQUISIÇÃO DE PASSES ESCOLARES..................................................................................218.445,00
2.024   REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS.............................................................................15.700,00
2.028   EDUCAÇÃO ESPECIAL (APAE)............................................................................................250.000,00
2.029   MANUT. REVIT., AMPL., DO ENSINO FUNDAMENTAL..................................................5.421.890,00
2.030   TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES...........................................................67.000,00
2.035   MANUT. DOS VEÍCULOS DA SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA......................................240.400,00
2.042   EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.....................................................................................1.000,00
2.062   MANUT. REVIT. E AMPL. DO ENSINO INFANTIL...............................................................367.000,00
2.063   DESENV. DAS ATIV. DA EDUCAÇÃO ESPECIAL....................................................................1.000,00

ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES
EXERCÍCIO 2010

PROJETOS

SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E PESCA

2.007   ENCARGOS PATRONAIS DO MUNICÍPIO..............................................................................50.400,00
2.031   EXECUÇÃO DE CONVÊNIO COM A EMATER......................................................................96.000,00
2.038   INCENTIVO AO PRODUTOR RURAL...................................................................................118.000,00
2.044   MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL...............................................................................56.800,00
2.070   MANUT.DAS ATIVIDADES DA SEC.AGRIC., ABAST.E PESCA..........................................632.000,00

ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 8

Qinta - Feira



SECRETARIA DE SAÚDE

2.007   ENCARGOS PATRONAIS DO MUNICÍPIO............................................................................702.230,00
2.034   MANUT. ATIV. DA SEC. DE SAÚDE..................................................................................3.356.455,00
2.039   MANUT. DOS VEÍCULOS DA SEC. DE SAÚDE..........................................................................500,00

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANIZ. E TRANSPORTES

2.007   ENCARGOS PATRONAIS DO MUNICÍPIO............................................................................262.500,00
2.019   CONVÊNIO – PMP..................................................................................................................245.000,00
2.043   MANUT. ATIVIDADES DA SOPUT.....................................................................................1.340.000,00
2.044   MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL.............................................................................919.251,00
2.046   SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA..............................................................................1.310.000,00

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

2.007   ENCARGOS PATRONAIS DO MUNICÍPIO..............................................................................47.250,00
2.010   LOCAÇÃO DE IMÓVEIS.........................................................................................................20.000,00
2.041   MANUT.ATIVIDADES DAAE................................................................................................307.000,00
2.071   MANUTENÇÃO E DESENV.DO ABASTECIMENTO D´ÁGUA.............................................100.000,00

SECRETARIA DA FAMÍLIA, AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO

2.007   ENCARGOS PATRONAIS DO MUNICÍPIO..............................................................................34.650,00
2.064   MANUT.DAS ATIVIDADES DA SEFASCHA.........................................................................270.000,00
2.072   PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL...................................................................................34.000,00

SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTES E LAZER

2.007   ENCARGOS PATRONAIS DO MUNICÍPIO..............................................................................26.250,00
2.016   INCENTIVO AO TURISMO......................................................................................................30.000,00
2.025   PROMOÇÃO AO CARNAVAL E FESTAS DO CALENDÁRIO OFICIAL.................................10.000,00
2.037   MANUT.E/OU INSTALAÇÃO DE TORRES DE TV....................................................................9.800,00
2.065   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SETEL....................................................................133.000,00
2.066   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ESPORTE E LAZER................................................74.000,00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

2.007   ENCARGOS PATRONAIS DO MUNICÍPIO..............................................................................14.700,00
2.067   MANUT.ATIV.DA SEC.PLANEJAMENTO E GESTÃO..........................................................102.000,00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

2.007   ENCARGOS PATRONAIS DO MUNICÍPIO..............................................................................52.500,00
2.044   MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL..............................................................................116.550,00
2.068   MANUT.ATIV.DA SEC.DE MEIO AMBIENTE.......................................................................501.500,00

ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO I   Nº 8

   Quinta- Feira



ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES
EXERCÍCIO 2010

PROJETOS

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EXPANSÃO ECONÔMICA

2.007   ENCARGOS PATRONAIS DO MUNICÍPIO...............................................................................1.000,00
2.010   LOCAÇÃO DE IMÓVEIS..............................................................................................................500,00
2.069   MANUT.ATIV.DA SEC.DE IND., COM. E EXPANS.ECONÔMICA...........................................2.500,00

ADM.INDIRETA - FHMST

2.051   PASEP.......................................................................................................................................16.940,00
2.052   ENCARGOS PATRONAIS.......................................................................................................266.350,00
2.053   VALE-TRANSPORTE...............................................................................................................25.000,00
2.054   MANUTENÇÃO DA FHMST..............................................................................................2.244.875,00
2.055   FUNDO PATRIMONIAL...........................................................................................................36.000,00
2.056   ORGANIZAÇÃO E MODERNIZ. ADMINISTRATIVA.............................................................15.000,00
2.075   MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR.....................................................................370.000,00

ADM.INDIRETA - FMDCA

2.061   MANUTENÇÃO DAS ATIV.DO CMDCA E FMDCA..............................................................176.900,00

ADM.INDIRETA – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

2.049   MANUT.DAS ATIV.CONSELHO E FUNDO DE CULTURA.....................................................25.000,00

ADM.INDIRETA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.011   TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES.............................................................2.000,00
2.034   MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE SAÚDE................................................................1.151.835,00
2.039   MANUTEÇÃO DOS VEÍCULOS DA SEC.DE SAÚDE...........................................................128.290,00
2.048   MANUT.DAS ATIV.CONSELHO E FUNDO DE SAÚDE............................................................5.000,00

ADM.INDIRETA – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.047   MANUT.ATIV.CONSELHO E FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.........................................64.300,00

TOTAL GERAL DAS ATIVIDADES.............................................................................29.929.834,00

ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 8

Qinta - Feira



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  17ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
18  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  19ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
20  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  21ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
22  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  23ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
24  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  25ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
26  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  27ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
28  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  29ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
30  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  31ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
32  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  33ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
34  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  35ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
36  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  37ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
38  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  39ANO I   Nº8

   Quinta - Feira



ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
40  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 7
Quarta - Feira

         SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 8
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 14 de Janeiro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  14 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  41ANO I   Nº 8

   Quinta- Feira

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO  DA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/07

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/03/2010;         Horário: 10:00 horas;
OBJETO: SELECIONAR PROPOSTA PARA A OPERAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO

URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO;
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sita a rua Cel. Francisco Limongi, 125 – 4º

andar – Setor de licitações, onde poderá ser adquirido o edital;
 HORÁRIO DE ATENDIMENTO: das 09:30 às 16:00 horas;
VALOR DO EDITAL: R$ 300,00, mediante recolhimento através de DAM – Documento de Arrecadação

Municipal.

São José do Vale do Rio Preto, 12 de novembro de 2009.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor de Administração

Atos da Presidência da Câmara

C O M U N I C A D O

A Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, atendendo o disposto no artigo 29, X e XI, “c”, da
Lei Orgânica Municipal, comunica a todos os munícipes, que o processo com as contas municipais referente ao
exercício de 2003, está à disposição de qualquer contribuinte do município para exame e apreciação, pelo prazo de
60 dias, a contar do dia 07 de dezembro de 2009, na Sede da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto,
de segunda à sexta-feira, no horário compreendido entre 9:00 e 17:00hs, local onde também poderá ser questionada
a legitimidade nos termos da lei.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de dezembro de 2009.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente

ATOS DO PODER LEGISLATIVO


